---

44. García Arnal 2018.

45. AMHU, leg<sup>o</sup> 43, num. 2445, 2446 y 2447 (1476-1477).

## 5. APÉNDICE DOCUMENTAL

## 1

1294, abril, 15. Huesca

*El infante Pedro de Aragón, señor de Moncada y Castellvell, procurador del rey Jaime II, reconoce que ha recibido del prior y jurados de la ciudad de Huesca las campanas de la iglesia de Plasencia del Monte, que les había entregado cuando ocupó la villa, para que sean devueltas a los vecinos de dicha población y cumplan su función.*

AHNOB. Duques de Valencia, Carp. 379, d. 2. Original. Sello ecuestre de guerra, en cera roja, pendiente de cordón de cáñamo bicolor con rojo.

Nos infans Petrus, illustris domini Petri, inclite recordationis regis Aragonum filius, dominus Montiscathani et Castriveteris ac procurator illustrissimi domini regis, fratris nostri, recognoscimus et confitemur nos habuisse et recepisse a vobis Geraldo de Seta, priori juratorum civitatis Osce, Johannes Martini Campanero, Petro Andree don Uchs, Raimundo Violeta, Egidio de Sancta Caterina, Bertholomeo de Tholosa, Egidio de Jacca, Nicholao d'Uncastiello, Dominico l'Escalera, Petro de Tierz, Egidio de Spada et Salvatore d'Arascues, juratis civitatis predictae, illas campanas que fuerunt ecclesie de Plasença, quas nos commendamus concilio civitatis predictae, tempore quo nos cepimus villam et ecclesiam de Plasença et malefactores qui ibi erant, quasquidem campanas tradidistis de mandato nostro vicinis dicte ville de Plasença, qui eas debent tornare in ecclesia dicti loci. Unde quia de predictis campanis a vobis et concilio civitatis predictae contenti sumus et facimus vobis de eisdem finem et remissionem ac pactum de non petendo, sic quod deinde super dictis campanis nulla questio vel demanda pro aliquas personas moveri possit aliqua ratione, quod si fieret, promittimus inde vos et vestros cum omnibus rebus et bonis vestris servare indempnes.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri iussimus et sigillo nostro sigillari.

Datum Osce, XVII kalendas may, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.

[*Reverso*]: Albaran de las campanas de la yglesia de Plasencia, otorgado por el infante don Pedro a la ciudad.

## 2

1303, septiembre, 25. Horta de Sant Joan

*Blanca de Anjou, reina de Aragón, ordena al baile de Huesca que se restituya a los jurados de la ciudad los 100 sueldos jaqueses que anualmente recibían de las rentas reales, los cuales les habían sido embargados.*

A) AHNOB. Duques de Valencia, Carp. 379, d. 7. Original. Sello real heráldico, en cera roja, pendiente de trencilla roja y amarilla; fragmentado el punto de enganche.

B) AMHU. Libro de Privilegios, I, f. 27. Ed. Carlos Laliena Corbera, *Documentos Municipales de Huesca, 1100-1350*, nº 82.

C) AMHU. Libro de Privilegios, II, s.f. en mal estado según Carlos Laliena Corbera, *ibídem*.

Blancha<sup>46</sup>, Dei gratia regina Aragonum, fideli suo baiulo Osce, presenti et qui pro tempore fuerit, salutem et gratiam. Intelleximus quod, in vendicione que fit de redditibus civitatis Osce, jurati eiusdem civitatis semper annuatim consueverunt recipere et habere centum solidi jaccenses et quia super ipsos eisdem per vos mandavimus emparari et nunc jurati civitatis predictae supplicaverint domino regi et nos quod dictos centum solidos per ipsos permetteremus recipere et habere. Idcirco, de voluntate predicti domini regis, vobis dicimus et mandamus quatenus predictos centum solidi solvatis ac solvi faciatis anno quolibet de redditibus predictis juratis qui pro tempore fuerint in dicta civitate, prout de ipsos consueverunt recipere et habere, cum jurati predicti ex hoc teneantur semper conservare redditus predictos et circa vendicionem eorumdem ut inde maius precius recipiatur facere posse suum fideliter atque bene.

Datum in Orta, VII<sup>o</sup> kalendas octobris anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> tercio

[*Reverso*]: Privilegio como los jurados han cient sueldos por conservar las regalías del senyor rey. Privilegio como los jurados de Guesca dan cient sueldos por conservar las regalías del rey, por la Reyna doña Blanca.

[*Signaturas antiguas*]: E n<sup>o</sup> 46. J1.22. 46 A

## 3

1304, marzo, 18. Calatayud

*Jaime II, rey de Aragón, comunica al zalmedina, justicia y jurados de Huesca que, a petición del infante Juan de Castilla, ha revocado cualquier demanda judicial y condenas civiles o criminales contra Pedro Ramón Carbonell, vecino de Huesca, pero que, por sus delitos, le prohíbe la entrada en la ciudad y su término y ordena que lo capturen y castiguen si no cumple su mandato.*

A) AHNOB. Duques de Valencia, Carp. 379, d. 6. Original. Sello real ecuestre de guerra, de cera roja, con una grieta central, pendiente de lemnisco trenzado bicolor en doble cola.

Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie et Murcie comesque Barchinone ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis, dilecto ac fidelibus suis cavallmedinis, justicie et juratis Osce ac universis officialibus nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et dilectionem. Cum nos, ad preces et instanciam illustrissimi dompni Johannis, infantis Castelle consanguinei nostri, remiserimus Petro Raymundi Carbonelli, vicino Osce, omnem petitionem et demandam et omnem penam civilem et criminalem quam seu quas contra ipsum vel bona sua possemus facere, inflingere vel movere ratione criminum et maleficiorum per eundem Petrum Raymundi, ut dicitur, comissorum, prout in carta dicte remissionis latius continetur, et in dicta remissione retinuerimus ac mandaverimus quod dictus Petrus Raymundi non intret civitatem Osce vel eius terminum, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus firmiter et expresse quatenus, si predictum Petrum Raymundi in predicta civitate Oscense vel terminis eiusdem invenire, poteritis capiatis eundem et contra ipsum pro criminibus quibus inculpatus erat ante dictam remissionem ac etiam tanquam contra transgressorem regalis mandati procedatis eundem pena debita puniendo, predicta remissione in aliquo non obstante.